

Oppo- ja lippositioita

Anneli Jäätteenmäen hallitus on muutamassa viikossa onnistunut muodostamaan maahan opposition, jollaista ei ole ollutkaan kahdeksaan vuoteen. Silloin kaikki puolueet olivat kaikesta samaa mieltä. Keskusta oli hallituksen ulkopuolella, mutta sillä ei ollut tilaa millään suunnalla. Hallituksesta ei päässyt koukkaamaan ohi vasemmalta eikä oikealta, eikä lopulta keskeltäkään, koska hallitus keskimäärin oli keskustalaisempi kuin keskusta.

Nyt oppositioita on ainakin kolmenlaisia: oikeisto-oppositio, vasemmisto-oppositio ja sisäinen oppositio, joka tunnetaan myös nimellä lippositio, koska sen näkyvin edustaja on eduskunnan vähäpuhemies Paavo Lipponen. Niillä kaikilla on tilaa ja halua roimia hallitusta korville joka suunnasta, eikä kukaan suostu yhteistyöhön.

Kukapa olisi vielä pari kuukautta sitten uskonut esimerkiksi, että kokoomuksen puheenjohtaja Ville Itälä jyrähtelisi tai löisi nyrkkiä pöytään. Nyt sisäpiireistä kerrotaan, että Itälän olisi nähty rypistävän otsaansa.

Toinen kokoomuksen ex-ministeri Kimmo Sasi puolestaan räksyttää siltä varalta, että hallitus aikoo kenties tehdä jotain. Sasin esiintyminen on kieltämättä linjakasta, koska hän itse äityi tekemään jotakin vasta kun hänestä oli tullut toimitusministeri. Silloin mies erotti kaikki ja myi kaiken liikenneministeriöstä. Mitenkäs Jäätteenmäen hallitus aikoo saada aikansa kulumaan, jos se aloittaa työt heti ensimmäisenä vuonna?

Lippositiota taas voidaan pitää paitsi sisäisenä, myös ulkopoliittisena oppositiona, koska ulkopoliitikasta näyttää riittävän kränää entisen ja nykyisen pääministerin välillä. Tämä saattaa johtua yksinkertaisesti Jäätteenmäen heikoksi syytetystä englannin kielen taidosta. Hän on kuullut Lipposen puhua palättävän amerikkalaisten kanssa, muttei ole oikein päässyt selville, mistä on kysymys, joten jotakin siellä varmaan kähmittiin. Sinänsä on kyllä ennenkuulumatonta syyttää nimenomaan Paavo Lipposta liiasta hölösuisuudesta.

Mahdolliset puutteet Jäätteenmäen kielitaidossa ovat sillä lailla ymmärrettäviä, että tuskinpa kieltenopiskelu jaksaa oikein kiinnostaa ihmistä, jonka nimeä on mahdoton ääntää millään muulla kielellä kuin suomeksi.

Toisena tulilinjalla uudesta hallituksesta on ollut kulttuuriministeri Tanja Karpela, hänkin liiallisen toimeliaisuuden takia. Hän näyttelee itseään ja vaatteita vielä ministerinä ollessaan ja lisäksi hän meni lupaamaan veteraaneille ilmaisen hautapaikan. Hetikohta ilmestyi jono entisiä ministereitä, jotka ilmoittivat itse järjestäneensä veteraaneille ilmaiset haudat paljon ennen Karpelaa. Ehkä Tanjan olisikin aika panna jäitä hattuun ja jättää veteraanien hauta-asiat muhimaan vielä toiseksi puolivuosisadaksi. Sitten niillä ei enää niin kiirettä olekaan eikä synny riitaa.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)